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idet Skatten her saaledes sammensmelter med 
Varernes Priis, at det er »vanskeligt at ad- 
skille, hvad der er Afgift og hvad der er 
Priis. En Forogelse af disse Afgifter paa 
enkelte Artikler vilde saaledes rettest træde 
istedetfor en Deel af Jndkonistskattebeløbe·t. 
Jeg tænker navnlig paa 홢홢홢 hvad jeg ogsaa 
tidligere har tilladt mig at udtale ved en 
anden Sags Behandling i denne Session -홢, 
at der jo har været indvendt mod Brænde- 
viinsa S iften, at en For øiele af denne « Af- 
gift vilde falde væsentligt paa den uforrnueiide 
Deel af Befolkningerr Denne Indvending 
kunde jo nu netop ved en Snpplenieiitsskat 
som Jndtægtsskat imodegaaes ved, at man 
begyndte Skatteopk7rævningen fra en høiere 
Indtægt end den, som er bestemt i det nu- 
værende Lovforslag Naar B r æ n d e v i i n s -  
a fg i f t en  forhoies med 2 Nik. pr. Td Kar- 
rum, hvilket omtrent vil svare til 2 ß. pr. 
To? saa vil Afgiften blive omtrent 270 ß. pr. 

o. a nu hvert kan o over ars 
Alderen her i Landet forbruger omtrent 80 
Potter Brændeviin om Aaret, eller der --- 
for at udtrykke mig mere populairt -·-s- for- 
bruges her i Landet 33 Millioner Potter om 
Aaret, saa vilde der ved denne lille Afgifts- 
forøgelfe fremkomme en forøget Indtægt for 
Statskassen af ea. 600 000 Rd. om Aaret. 
Naar der ligeledes skete en Forhoielse af To- 
baktolden, saa vilde der ved en Afgift, som 
jeg ikke troer vil« virke meget mærkeligt let 
kunne tilveiebringes 100 eller 200,00d Rd. 
Jeg troer, at det i mange Henseender vilde være 
af Interesse at forhøie Afgiften af disse Artikler 
især naar man da kunde begynde Jndtægtsskatten 
fra en hoiere Indtægt end den, som nu er 
foreslaaet. Det er altsaa som en Supplements- 
skat til de indirecte Afgifter, og for at itu-øde- 
gaae de Erindringer, der have været fremførte 
mod at forhøie Afgifter paa de nævnte Artik- 
ser, at jeg skulde kunne gaae ind paa en Jnd- 
tægtsskat, nagtet jeg vedblivende anseer denne 
Skat for at være en overmaade uheldig Skatte- 
n1ethode, der ikke kan bringes til en ligelig 
og retfærdig Udførelse her i Landet» Thi i 
de 20 Aar i hvilke Forhandlingerne om en 
Indkomstskas med mindre og større Mellemrum 
have varet, er bestandig fremkommet det som For- 

handlingernes Resultat, at Befolkningen ikke 
vil, at de Midler, som ere nødvendige Betin- 
gelser sor, at Indkomstskattetr kunde blive ret- 
færdig og ligelig, maae bruges. Der har jo 
allerede i 1850, da Lovforslaget om en Jnd- 
komstskat forhandledes, været foreslaaet at an- 
vende maaskee strænge, men vist nødvendige Midler 
for at fremdrage Indtægten. 홢 Men i alle de 
Indkomstskattelove vi hidtil have havt, ere disse 
Midler forkastede, faa at Indtægten kun har 
været udfunden ved et mere eller mindre vil- 
kaarligt Skjøn. Der har været foreslaaet 
Midler, som efter mit Skjonnende og forudsat, 
at det virkelig var magtpaaliggende at finde 
Indtægterne, ingenlunde vilde kunne ansees for 
strænge, men som dog ere fundne saa strænge, 
at Befolkningen ikke har villet under- 
kaste sig dem, og Folgen deraf har altsaa 
været, at enhver Indkomstskat som hidtil har 
været paalignet, for den største Deel af Be- 
folkningens Vedkommende blot har hvilet paa 
et Skjøn, ved hvilket derhos sandelig andre 
Momenter end den virkelige Indtægt have 
været det Bestemmende med Hensyn til Skat- 
tens Størrelse. Man har da for at undgaae 
Anvendelsen af disse Midler ligeoverfor de en- 
kelte Personer, i de senere Aar brugt det Sy- 
stem at lægge Skatten paa større eller min- 
dre Samsundskredse deels Communesrz deels 
større Kredse, og saa overlade til disse selv 
at fordele denne Skat efter de sædvanlige Reg- 
ler, hvorefter den communale Skat paalignes. 
Dette System begynder man nu saa smaat at 
vænne sig til og finde brugbart Ganske vist 
er der fremkommet Uligheder og maaskee Ubil- 
ligheder Under Anvendelsen af dette System; 
men jeg troer dog, at denne Ubillighed mere 
har fremstillet sig for den theoretiske Betragt- 
ning af Sagen, end at den just er 
saa stor i Virkeligheden. Der har jo 
ganske vist efter de ftatistiske Oplysninger, vi 
have erholdt om Resnltatet af disse forskjellige 
Paaligiiinger efter det saakaldte Contingents 
system, viist sig, at der er enkelte Continuitet, 
i hvilke Skatten er svaret med 8 pCt. as 
Jndtægten, medens der er andre Commnnen 
hvor der kun er svaret 1pCt. ja endog 
I« pCt af Indtægten Ginan t smin i s t e renx  
ja endog Vz pCt.!), ja Vz pCt.; men deraf 


